



Ayuntamiento de  
**ROBRES**

---

## Liquidación presupuestaria – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos, resumen por capítulos .....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos, resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias .....	7
Remanente de tesorería.....	10
Resultado presupuestario .....	11



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	173.150,00	-9.500,00	163.650,00	161.408,73	161.408,73	161.408,73	0,00	2.241,27
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	332.775,00	-14.128,67	318.646,33	311.552,66	311.552,66	307.347,65	4.205,01	7.093,67
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	40.870,00	-10.000,00	30.870,00	29.613,37	29.613,37	29.613,37	0,00	1.256,63
6	INVERSIONES REALES	109.020,00	96.547,70	205.567,70	158.529,63	131.761,03	131.761,03	0,00	73.806,67
<b>Total Presupuesto</b>		<b>655.815,00</b>	<b>62.919,03</b>	<b>718.734,03</b>	<b>661.104,39</b>	<b>634.335,79</b>	<b>630.130,78</b>	<b>4.205,01</b>	<b>84.398,24</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	227.400,00	8.210,52	235.610,52	260.169,03	1.317,16	0,00	258.851,87	258.851,87	0,00	23.241,35
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.000,00	4.200,00	9.200,00	10.071,53	0,00	0,00	10.071,53	10.071,53	0,00	871,53
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	240.900,00	0,00	240.900,00	263.381,72	176,05	0,00	263.205,67	263.205,67	0,00	22.305,67
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	116.765,00	24.479,05	141.244,05	156.007,02	2.347,00	0,00	153.660,02	153.660,02	0,00	12.415,97
5	INGRESOS PATRIMONIALES	5.750,00	0,00	5.750,00	7.693,10	0,00	0,00	7.693,10	7.693,10	0,00	1.943,10
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	60.000,00	86.942,73	146.942,73	98.471,29	0,00	0,00	98.471,29	77.280,75	21.190,54	-48.471,44
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	16.800,00	16.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.800,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>655.815,00</b>	<b>140.632,30</b>	<b>796.447,30</b>	<b>795.793,69</b>	<b>3.840,21</b>	<b>0,00</b>	<b>791.953,48</b>	<b>770.762,94</b>	<b>21.190,54</b>	<b>-4.493,82</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1500.21200	Edificios y otras construcciones	35.000,00	-8.000,00	27.000,00	30.220,45	30.220,45	30.220,45	0,00	-3.220,45
1610.21000	Infraestructura y bienes naturales	20.000,00	0,00	20.000,00	21.063,25	21.063,25	21.063,25	0,00	-1.063,25
1610.22100	Energía eléctrica	65.000,00	0,00	65.000,00	69.640,53	69.640,53	69.640,53	0,00	-4.640,53
1610.22101	Agua	15.000,00	0,00	15.000,00	1.057,68	1.057,68	1.057,68	0,00	13.942,32
1610.22103	Combustibles y carburantes	12.120,00	0,00	12.120,00	12.306,67	12.306,67	12.306,67	0,00	-186,67
1610.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	2.000,00	0,00	2.000,00	3.059,90	3.059,90	3.059,90	0,00	-1.059,90
2310.16000	Seguridad Social	39.000,00	0,00	39.000,00	37.891,46	37.891,46	37.891,46	0,00	1.108,54
2310.63201	Edificios y otras construcciones: Instalación ascensor	0,00	44.200,00	44.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.200,00
3300.21201	Mantenimiento piscinas municipales	7.000,00	-1.000,00	6.000,00	5.322,14	5.322,14	5.322,14	0,00	677,86
3300.48000	Transferencias corrientes actividades culturales	505,00	0,00	505,00	320,00	320,00	320,00	0,00	185,00
3300.48001	Subvención al C.D. Robres	9.000,00	-9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3300.48002	Subvención a la Asociación de Mujeres y Consumidores	1.010,00	0,00	1.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.010,00
3300.48003	Subvención ayudas al tercer mundo	600,00	0,00	600,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
3300.48004	Subvención a la Asociación del Pimendón	505,00	-500,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00
3300.48005	Subvención al Programa Nereu	4.000,00	-500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00
3420.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones. Pista de Padel	3.000,00	0,00	3.000,00	2.659,05	2.659,05	2.659,05	0,00	340,95
4500.60900	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general	60.000,00	-30.000,00	30.000,00	58.557,16	31.788,56	31.788,56	0,00	-1.788,56



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4500.62200	Edificios y otras construcciones. Viviendas sociales	25.000,00	52.080,75	77.080,75	75.423,27	75.423,27	75.423,27	0,00	1.657,48
4500.63200	Edificios y otras construcciones	20.000,00	15.779,92	35.779,92	8.880,24	8.880,24	8.880,24	0,00	26.899,68
4540.61902	Inversión de reposición en infraestructuras, caminos	0,00	11.681,98	11.681,98	11.681,98	11.681,98	11.681,98	0,00	0,00
9200.10100	Retribuciones Organos de Gobierno	15.150,00	0,00	15.150,00	13.891,32	13.891,32	13.891,32	0,00	1.258,68
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	16.700,00	-2.200,00	14.500,00	13.438,90	13.438,90	13.438,90	0,00	1.061,10
9200.12100	Complemento de destino	13.500,00	0,00	13.500,00	12.450,46	12.450,46	12.450,46	0,00	1.049,54
9200.12101	Complemento específico	17.300,00	0,00	17.300,00	16.400,04	16.400,04	16.400,04	0,00	899,96
9200.12102	Sueldos Grupo C	11.900,00	0,00	11.900,00	13.427,81	13.427,81	13.427,81	0,00	-1.527,81
9200.13000	Retribuciones básicas	32.100,00	-7.300,00	24.800,00	26.396,15	26.396,15	26.396,15	0,00	-1.596,15
9200.13100	Personal Laboral temporal	27.500,00	0,00	27.500,00	27.512,59	27.512,59	27.512,59	0,00	-12,59
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	5.050,00	0,00	5.050,00	4.478,82	4.478,82	4.478,82	0,00	571,18
9200.21500	Mobiliario	2.000,00	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.21600	Mantenimiento equipos para procesos de información	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9200.22000	Ordinario no inventariable	2.500,00	-1.000,00	1.500,00	1.266,95	1.266,95	1.266,95	0,00	233,05
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	3.000,00	269,80	3.269,80	3.210,87	3.210,87	3.210,87	0,00	58,93
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	1.500,00	0,00	1.500,00	1.565,23	1.565,23	1.565,23	0,00	-65,23
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	5.000,00	0,00	5.000,00	5.253,13	5.253,13	5.253,13	0,00	-253,13
9200.22201	Postales	500,00	0,00	500,00	523,93	523,93	523,93	0,00	-23,93
9200.22400	Primas de seguros	6.000,00	0,00	6.000,00	5.768,61	5.768,61	5.768,61	0,00	231,39
9200.22500	Tributos estatales	1.515,00	0,00	1.515,00	782,61	782,61	782,61	0,00	732,39
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	2.000,00	-400,00	1.600,00	2.669,03	2.669,03	2.669,03	0,00	-1.069,03
9200.22603	Publicación en Diarios Oficiales	303,00	0,00	303,00	804,98	804,98	804,98	0,00	-501,98



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22609	Actividades culturales y deportivas	81.086,00	3.581,53	84.667,53	82.445,11	82.445,11	82.445,11	0,00	2.222,42
9200.22699	Otros gastos diversos	15.000,00	-580,00	14.420,00	11.814,61	11.814,61	8.814,61	3.000,00	2.605,39
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	36.000,00	-5.000,00	31.000,00	34.965,19	34.965,19	33.760,18	1.205,01	-3.965,19
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	10.100,00	0,00	10.100,00	10.673,92	10.673,92	10.673,92	0,00	-573,92
9200.23100	De los miembros de los órganos de gobierno	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,00
9200.62300	Inversiones en Maquinaria	2.000,00	0,00	2.000,00	1.181,93	1.181,93	1.181,93	0,00	818,07
9200.62500	Inversiones en Mobiliario	2.020,00	2.805,05	4.825,05	2.805,05	2.805,05	2.805,05	0,00	2.020,00
9410.46500	A Comarcas	25.250,00	0,00	25.250,00	25.193,37	25.193,37	25.193,37	0,00	56,63
	<b>Total</b>	<b>655.815,00</b>	<b>62.919,03</b>	<b>718.734,03</b>	<b>661.104,39</b>	<b>634.335,79</b>	<b>630.130,78</b>	<b>4.205,01</b>	<b>84.398,24</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	39.000,00	0,00	39.000,00	45.294,47	0,00	0,00	45.294,47	45.294,47	0,00	6.294,47
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	115.140,00	8.210,52	123.350,52	146.450,50	1.293,04	0,00	145.157,46	145.157,46	0,00	21.806,94
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	43.260,00	0,00	43.260,00	40.761,91	24,12	0,00	40.737,79	40.737,79	0,00	-2.522,21
13000	Impuesto sobre actividades económicas	30.000,00	0,00	30.000,00	27.662,15	0,00	0,00	27.662,15	27.662,15	0,00	-2.337,85
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	5.000,00	4.200,00	9.200,00	10.071,53	0,00	0,00	10.071,53	10.071,53	0,00	871,53
30000	Servicio de abastecimiento de agua	60.000,00	0,00	60.000,00	64.343,67	0,00	0,00	64.343,67	64.343,67	0,00	4.343,67
30100	Servicio de alcantarillado	5.000,00	0,00	5.000,00	3.905,89	0,00	0,00	3.905,89	3.905,89	0,00	-1.094,11
31300	Servicios deportivos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo	4.000,00	0,00	4.000,00	4.630,06	0,00	0,00	4.630,06	4.630,06	0,00	630,06
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	2.020,00	0,00	2.020,00	3.511,85	0,00	0,00	3.511,85	3.511,85	0,00	1.491,85
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	130.000,00	0,00	130.000,00	149.669,60	114,69	0,00	149.554,91	149.554,91	0,00	19.554,91
33903	Piscinas Municipales	8.080,00	0,00	8.080,00	8.298,50	0,00	0,00	8.298,50	8.298,50	0,00	218,50
39211	Recargo de apremio	500,00	0,00	500,00	1.541,41	0,00	0,00	1.541,41	1.541,41	0,00	1.041,41
39300	Intereses de demora	0,00	0,00	0,00	164,61	61,36	0,00	103,25	103,25	0,00	103,25
39900	Otros ingresos diversos	10.100,00	0,00	10.100,00	11.001,13	0,00	0,00	11.001,13	11.001,13	0,00	901,13
39901	Fiestas	20.200,00	0,00	20.200,00	16.315,00	0,00	0,00	16.315,00	16.315,00	0,00	-3.885,00
42000	Participación en los Tributos del Estado	90.000,00	0,00	90.000,00	103.020,00	2.347,00	0,00	100.673,00	100.673,00	0,00	10.673,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma	10.605,00	3.000,00	13.605,00	27.298,12	0,00	0,00	27.298,12	27.298,12	0,00	13.693,12
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos. Fomento de empleo	15.150,00	0,00	15.150,00	16.143,34	0,00	0,00	16.143,34	16.143,34	0,00	993,34
46101	De Diputaciones, Subvención Ordenador	0,00	2.322,58	2.322,58	2.322,58	0,00	0,00	2.322,58	2.322,58	0,00	0,00
46102	De Diputaciones, Memoria Histórica.	0,00	3.320,48	3.320,48	1.514,39	0,00	0,00	1.514,39	1.514,39	0,00	-1.806,09
46103	De Diputaciones. Muestra de Teatro	0,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
46104	De Diputaciones. Subvención Cultura	0,00	1.482,85	1.482,85	1.482,85	0,00	0,00	1.482,85	1.482,85	0,00	0,00
46105	De Diputaciones. Dotación libros Biblioteca	0,00	793,88	793,88	793,88	0,00	0,00	793,88	793,88	0,00	0,00
46106	De Diputaciones, Promoción a la Lectura	0,00	756,86	756,86	756,86	0,00	0,00	756,86	756,86	0,00	0,00
46107	De Diputaciones. Subvención Circuito Artes Escénica	0,00	1.500,00	1.500,00	675,00	0,00	0,00	675,00	675,00	0,00	-825,00
46500	De Comarcas	1.010,00	0,00	1.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.010,00
46600	De otras Entidades que agrupen Municipios. Ceder	0,00	9.302,40	9.302,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.302,40
52000	Intereses de depósitos	250,00	0,00	250,00	35,40	0,00	0,00	35,40	35,40	0,00	-214,60
54100	Arrendamiento de fincas urbanas	5.500,00	0,00	5.500,00	7.657,70	0,00	0,00	7.657,70	7.657,70	0,00	2.157,70
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	60.000,00	35.280,75	95.280,75	86.809,31	0,00	0,00	86.809,31	77.280,75	9.528,56	-8.471,44





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76101	De Diputaciones. Subvencion caminos vecinales	0,00	11.661,98	11.661,98	11.661,98	0,00	0,00	11.661,98	0,00	11.661,98	0,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	16.800,00	16.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.800,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>655.815,00</b>	<b>140.632,30</b>	<b>796.447,30</b>	<b>795.793,69</b>	<b>3.840,21</b>	<b>0,00</b>	<b>791.953,48</b>	<b>770.762,94</b>	<b>21.190,54</b>	<b>-4.493,82</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>393.061,34</b>		<b>231.417,08</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>47.086,39</b>		<b>68.593,11</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	21.190,54		47.355,35	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	25.861,37		445,33	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	34,48		20.792,43	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>21.392,41</b>		<b>29.854,46</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	4.205,01		11.960,05	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	17.187,40		17.894,41	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>16.412,06</b>		<b>16.412,06</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	2.670,28		2.670,28	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	19.082,34		19.082,34	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>435.167,38</b>		<b>286.567,79</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>6.576,68</b>		<b>111,33</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>19.740,00</b>		<b>16.800,00</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>408.850,70</b>		<b>269.656,46</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	693.482,19	502.574,76		190.907,43
b) Operaciones de capital	98.471,29	131.761,03		-33.289,74
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	791.953,48	634.335,79		157.617,69
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>791.953,48</b>	<b>634.335,79</b>		<b>157.617,69</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			20.346,57	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			19.740,00	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>606,57</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>158.224,26</b>